
Службен гласник на
Општина Ресен

-излегува по потреба
www.resen.gov.mk

03.10.2022 година

бр. 11 година 57
Ресен

Уредува
Стручна служба
Тел. 047/551- 903

kabinet.gradonacalnik@resen.gov.mk

АКТИ НА ОПШТИНА РЕСЕН

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК
НА ОПШТИНА РЕСЕН



03 Октомври 2022 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.11

1

1.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот по Годишниот план за вработување за 2023

година на Општина Ресен

Се објавува Заклучокот по Годишниот план за вработување за 2023
година на Општина Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на
седницата одржана на 29.09.2022 година.

Бр.09-2470/1 Градоначалник
03.10.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/21) Советот на
Општина Ресен на седницата одржана на 29.09.2022 година, откако го разгледа
Годишниот план за вработување за 2023 година на Општина Ресен, го донесе
следниот ,

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Годишниот план за вработување за 2023 на Општина Ресен
година, под бр. 20-2041/1 од 30.08.2022 година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2376/5 Претседател
29.09.2022 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен
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2.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот по Годишниот план за вработување за 2023

година на ОУ Дом на култура ,,Драги Тозија “Ресен

Се објавува Заклучокот по Годишниот план за вработување за 2023
година на ОУ Дом на култура ,,Драги Тозија “Ресен, што Советот на Општина
Ресен го донесе на седницата одржана на 29.09.2022 година.

Бр.09-2470/2 Градоначалник
03.10.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/21) Советот на
Општина Ресен на седницата одржана на 29.09.2022 година, откако го разгледа
Годишниот план за вработување за 2023 година на ОУ Дом на култура  „Драги
Тозија“ Ресен, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Годишниот план за вработување за 2023 година на ОУ Дом
на култура  „Драги Тозија“ Ресен, заведен под арх.бр.01-41/1 од
29.08.2022 година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2376/6 Претседател
29.09.2022 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен
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3.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот по Годишниот план за вработување за 2023

година на  ЈКП „ Пролетер“ Ресен

Се објавува Заклучокот по Годишниот план за вработување за 2023
година на  ЈКП „ Пролетер“ Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на
седницата одржана на 29.09.2022 година.

Бр.09-2470/3 Градоначалник
03.10.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/21) Советот на
Општина Ресен на седницата одржана на 29.09.2022 година, откако го разгледа
Годишниот план за вработување за 2023 година на ЈКП„ Пролетер“ Ресен, го
донесе следниот ,

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Годишниот план за вработување за 2023 година на ЈКП
„Пролетер “ -Ресен, под бр. 01-416 од 24.08.2022 година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2376/7 Претседател
29.09.2022 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен
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4.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот по Годишниот извештај за работа на

ЈОУДГ,,11 ти Септември,,Ресен за 2021/2022 година

Се објавува Заклучокот по Годишниот извештај за работа на ЈОУДГ,,11
ти Септември,,Ресен за 2021/2022 година, што Советот на Општина Ресен го
донесе на седницата одржана на 29.09.2022 година.

Бр.09-2470/4 Градоначалник
03.10.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/21) Советот на
Општина Ресен на седницата одржана на 29.09.2022 година, откако го разгледа
Годишниот извештај за работа ЈОУДГ ,,11 ти септември’’ Ресен за 2021/2022
година, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ЈОУДГ ,,11 ти септември’’
Ресен за 2021/2022.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2376/8 Претседател
29.09.2022 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен
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5.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот по Годишната програма за работа на ЈОУДГ “11

ти Септември “ Ресен 2022/2023 година

Се објавува Заклучокот по Годишната програма за работа на ЈОУДГ “11
ти Септември “ Ресен 2022/2023 година, што Советот на Општина Ресен го
донесе на седницата одржана на 29.09.2022 година.

Бр.09-2470/5 Градоначалник
03.10.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/21) Советот на
Општина Ресен на седницата одржана на 29.09.2022 година, откако ја разгледа
Годишната програма за работа на ЈОУДГ “11 ти Септември “ Ресен 2022/2023
година, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Се усвојува Годишната програма за работа на ЈОУДГ “11 ти Септември “
Ресен 2022/2023 година.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2376/9 Претседател
29.09.2022 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен
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6.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување на работното време на

Јавната општинска установа за деца
- Детска градинка “ 11 ти Септември“ Ресен

Се објавува Одлуката за утврдување на работното време на Јавната
општинска установа за деца- Детска градинка “ 11 ти Септември“ Ресен, што
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 29.09.2022
година.

Бр.09-2470/6 Градоначалник
03.10.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа
(,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 23 став 1 точка
47 од Статутот на Општина Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“
бр.7/2010,13/2013, 8/2015,11/2015 и 10/21), а во врска со член 67 став 6 од
Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр.
23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18,
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19,
275/19, 311/20, 294/21 и 150/22) Советот на Општина Ресен на седница одржана
на 29.09.2022 година донесе

О Д Л У К А
за утврдување на работното време на Јавната општинска установа за

деца- Детска градинка “ 11 ти Септември“ Ресен

Член 1

Со оваа одлука се утврдува почетокот и завршетокот на работното време
на Јавната општинска установа за деца- Детска градинка “ 11 ти Септември“
Ресен.

Член 2

Работното време на детската градинка започнува од 06,00 часот и
завршува во 20,00 часот.
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Член 3

Се задолжува Јавна општинска установа за деца- Детска градинка “ 11 ти
Септември“ Ресен, да го почитува утврденото работно време.

Член 4

Со донесување на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за
утврдување на работното време на Јавната општинска установа за деца- Детска
градинка “ 11 ти Септември“ Ресен, со бр.08-1908/14 од 22.09.2021 година
објавено во „Службен Гласник на Општина Ресен“ бр.11/21

Член 5

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен
гласник на Општина Ресен“.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр. 08 –2376 /10 Претседател
29.09.2022 година Ирена Кукуловска Стрезовска с.р.

Ресен

7.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање согласност за поголем  или помал

број на деца  во воспитните групи во ЈОУДГ„11-ти Септември“ – Ресен

Се објавува Одлуката за давање согласност за поголем  или помал број на
деца  во воспитните групи во ЈОУДГ„11-ти Септември“ – Ресен, што Советот на
Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 29.09.2022 година.

Бр.09-2470/7 Градоначалник
03.10.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа
(“Службен весник на РМ” бр. 5/2002), член 23 став 1 точка 47 од Статутот на
Општина Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен” бр. 7/2010, 13/2013,
8/2015,11/2015 и 10/21) и член 64 став 5 од Законот за заштита на децата
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14,
10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на
Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и
150/22 ) Советот на општина Ресен на ден 29.09.2022 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност за поголем  или помал број на деца во воспитните
групи во ЈОУДГ„11-ти Септември“ – Ресен

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност во воспитните групи во ЈОУДГ„11-ти
Септември“ - Ресен за воспитно образовната 2022/2023 години да може да има
поголем број на деца, односно помал број на деца од бројот на деца утврдени
сo закон.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен
Гласник на Општина“ Ресен.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2376/11 Претседател
29.09.2022 година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен
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8.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена и дополнување  на Програмата
за Ф – Урбано планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на

урбанистички планови во Општина Ресен во 2022 година

Се објавува Програмата за измена и дополнување  на Програмата за Ф –
Урбано планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички
планови во Општина Ресен во 2022 година, што Советот на Општина Ресен ја
донесе на седницата одржана на 29.09.2022 година.

Бр.09-2470/8 Градоначалник
03.10.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на чл.40, ст. (1) од Законот за урбанистичкото планирање (
,,Сл.Весник на РСМ‘‘ бр.32/20), чл. 23, ст. (1), т. 7 од Статутот на општина Ресен (,,Сл.
Гласник на општина Ресен‘‘ бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/21), Советот на општина
Ресен на седница одржана на ден  29.09.2022 год. донесе,

ПРОГРАМА

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Ф - 10 Урбано планирање

Ф10 – Урбанистичко планирање

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2022 година
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Член 1

Во делот III. Урбанистички Планови и Урбанистички проекти кои ќе се
финансирани од физички лица и правни лица, се изменува :

Се бришат точките 38, 40 и 41.

Точката 39 станува 38; 42 станува 39; 43 станува 40; 44 станува 41; 45
станува 42; 46 станува 43; 47 станува 44; 48 станува 45.

Член 2

Во делот III. Урбанистички Планови и Урбанистички проекти кои ќе се
финансирани од физички лица и правни лица, се дополнува :

46. ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН  НАСЕЛЕНО СО НАМЕНА
Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА НА
К.П.бр.5839 м.в. Ѓупски Рид,  К.О.Ресен, дел од К.П.бр.5837/1 м.в. Ѓупски Рид,
К.О.Ресен и К.П.бр.3797/1 м.в. Ѓупски Рид К.О. Ресен вон градежен, Општина
Ресен

Границите на проектниот опфат на УПВНМ се:

На север се граничи со катастарска парцела К.П.бр.3798/1, К.О.Ресен вон
градежен и К.П.бр.5837/1 К.О. Ресен

На исток граничи со К.П.бр.3689/1  К.О. Ресен. која во Агенцијата за катастар на
недвижности е  регистрирана како зпо земјиште под објект Вештачки неплодни
земјишта кој претставува пристапен пат .

На југ граничи со К.П.бр.3794/1 К.О.Ресен вон градежен.

На запад граничи со К.П.бр.3792  К.О.Ресен вон град, К.П.бр.3800/1 К.О.Ресен
вон град и К.П.бр.3800/2  К.О.Ресен вон град.

Опфатот на вака предложениот УПВНМ има површина од 1.85 ха.

Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ.

Член 3

Програмата влегува во сила со денот на објавување во Службен Гласник
на општина Ресен.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр. 08 – 2376/12 Претседател
29.09.2022 Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен
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9.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за воспоставување меѓуопштинска соработка

помеѓу Општина Ресен  и Општина Новаци

Се објавува Одлуката за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу
Општина Ресен  и Општина Новаци, што Советот на Општина Ресен ја донесе
на седницата одржана на 29.09.2022 година.

Бр.09-2470/9 Градоначалник
03.10.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 4 став (3) од Законот за меѓуопштинска соработка
(„Службен весник на Република Македонија„, бр. 79/09), член 14 став (1) член 36
став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ”,
бр. 05/02) и член 14 од Статутот на Општина  Ресен  , (,, Службен гласник на
Општина Ресен  бр. 7/2010,13/2013,8/2015, 11/2015 и 10/21 ) Советот на
Општината Ресен , на  седница одржана на ден  29.09.2022 година, донесе:

О  Д  Л  У  К  А

за воспоставување меѓуопштинска соработка
помеѓу Општина Ресен  и Општина Новаци

Член 1
Се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Ресен   и

Општина Новаци  заради заедничко вршење работи од надлежност на
општините, кои се однесуваат на вршење на определени работи  од страна на
Општина Ресен во корист и за сметка на Општина Новаци на овластениот
проценител на недвижен имот, во областа на проценката на недвижен имот за
определување на пазарната вредност на градежното и  земјоделско земјиште на
територијата на Општина Новаци.

Член 2

Меѓуопштинската соработка од член 1 на оваа одлука ќе се остварува
преку склучување на договор за вршење на определени работи од страна на
една општина за една или повеќе други општини.

Член 3



03 Октомври 2022 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.11

12

Оваа меѓуопштинска соработка се воспоставува за период една година,
почнувајки од денот на потпишување на договорот за воспоставување на
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Новаци и Општина Ресен.

Член 4

Општината Новаци  ќе ги сноси направените трошоци поврзани со
меѓуопштинската соработка односно трошоците кои ќе произлезат од вршењето
на работи кои се во надлежност на   овластен проценител на недвижен имот на
Општина Ресен   во Општината Новаци.

Член 5

Ова одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник
на општината  Ресен“

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2376/13 Претседател на совет
29.09.2022год. Ирена Кукуловска Стрезовска с.р.
Ресен

10.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за прифаќање на донација од 15.000,00 евра за

купување на половно противпожарно моторно возило MERCEDES 1222 AF 36

Се објавува Одлуката за прифаќање на донација од 15.000,00 евра за
купување на половно противпожарно моторно возило MERCEDES 1222 AF 36,
што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 29.09.2022
година.

Бр.09-2470/10 Градоначалник
03.10.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 98 став 3 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен
Гласник на Општината Ресен бр.07/10, 13/2013,8/15 11/15 и 10/21 ) и чл.4,6,7 и
11 од Законот за донации и за спонзорства за јавните дејности (47/2006,86/2008,
51/2011,28/14 и 153/15) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на ден
29.09.2022 година, донесе

О Д Л У К A
За прифаќање на донација од 15.000,00 евра за купување на половно

противпожарно моторно возило MERCEDES 1222 AF 36

Член 1

Со оваа одлука се прифаќа донацијата во износ од 15.000 евра , за
купување на половно противпожарно моторно возило марка MERCEDES 1222
AF 36,број на шасија WDB 615 264-15-296 869 ,сопственост на Општина Свети
Стефан Гиндерсдорф,   донирана од Steiermark Bank I Sparkassen AG
Sparkassenplatz , A -8010 Grac,   давателите  на донацијата

Член 2

Донираната сума за купување на погореспоменатото возило во член 1 ,
се прифаќа од страна на Општина Ресен,која е примател на донацијата, заради
остварување на дејност од јавен интерес , противпожарна заштита на
територијата на Општина Ресен.

Член 3

Во вкупната сума од 15.000 евра од донаторите, 10.000 евра донаторот
ќе ги исплати на  општина Свети Стефан ,а останатите 5.000  евра се наменети
за  трошоците на Општина Ресен , за испорака, превоз , осигурување , сервис и
поправка и ќе бидат исплатени на наменска сметка која Општина Ресен ќе ја
отвори во Министерството за финансии.

Член 4

Примателот на донацијата за примената донација нема да прави никакви
противисполнувања кон давателот на донацијата.

Член 5

По спроведување на постапката за донарство, противпожарното моторно
возило ќе биде заведено во евиденција на движни ствари во сопственост на
општината.

Член 6
Оваа Одлука влегува во сила со денот објавување во Службен Гласник на

Општина Ресен.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН
Бр.08-2376 /14 Претседател
29.09.2022година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен
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11.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за прифаќање на донација на половно возило

камион за собирање на комунален отпад

Се објавува Одлуката за прифаќање на донација на половно возило камион
за собирање на комунален отпад, што Советот на Општина Ресен ја донесе на
седницата одржана на 29.09.2022 година.

Бр.09-2470/11 Градоначалник
03.10.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 98 став 3 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен
Гласник на Општината Ресен бр.07/10, 13/2013,8/15 11/15 и 10/21 ) и чл.4,6,7 и
11 од Законот за донации и за спонзорства за јавните дејности (47/2006,86/2008,
51/2011,28/14 и  153/15) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на
ден 29.09.2022 година, донесе

О Д Л У К A
за прифаќање на донација на половно возило камион за собирање на

комунален отпад

Член 1

Со оваа одлука се прифаќа донацијата на половно возило  1 камион за
собирање на комунален отпад марка MAN NUTZFAHRZEUGE сопственост на
фирмата Magistrastsabtellung 48, број на шасија WMA18SZZ5BW146844,
модел TGS 28.320 6x2-2 BL, донирана од Градот Виена ,   давател на
донацијата

Член 2

Донираното возилo од член 1 , се прифаќа од страна на Општина
Ресен,која е примател на донацијата, а истото ќе го користи  ЈКП Пролетер„
Ресен , заради остварување на дејност од јавен интерес вршење на  комунални
услуги подигање на отпад  на територијата на Оппштина Ресен.

Член 3
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Општина Ресен, оснивач на ЈКП„ Пролетер“  Ресен е согласна трошоците
за  возилото за испораката, превозот , осигурување  и привремена регистарска
таблица , да ги плати корисникот на донацијата ЈКП „Пролетер“ Ресен.

Член 4

Примателот на донацијата за примената донација нема да прави никакви
противисполнувања кон давателот на донацијата.

Член 5

Оваа Одлука влегува во сила со денот објавување во “Службен Гласник на
Општина Ресен“

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-2376 /15 Претседател на совет
29.09.2022година Ирена Стрезовска Кукуловска с.р.
Ресен

12.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010,
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за одобрување на парична помош на лицата

со попреченост на подрачјето на Општина Ресен

Се објавува Одлуката За одобрување на парична помош на лицата со
попреченост на подрачјето на Општина Ресен, што Советот на Општина Ресен
ја донесе на седницата одржана на 29.09.2022 година.

Бр.09-2470/12 Градоначалник
03.10.2022 година Јован Тозиевски с.р.
Р е с е н
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Врз оснв на член 6  став 3 и чл. 11 став1 алнеа 2 од Законот за социјална
заштита ( Службен весник на РСМ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20,
163/21, 294/21 и 99/22), чл. 22 став 1точка 7 , чл. 36 ст. 1 точка 15 и чл.62 од
Законот за Локална самоуправа ( Службен весник на република Македонија  бр.
5/02) , чл.16 точка 7, член 23 став 1 точка 8 и точка 47 од Статутот на Општина
Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010,13/2013, 8/2015,11/2015
и 10/21) Советот на општина Ресен на ден 29. 09.2022 година, донесе

О Д Л У К А
За одобрување на парична помош на лицата со попреченост на

подрачјето на Општина Ресен

Член 1

Со Оваа Одлука се одобрува исплата на еднократна парична помош , во
паричен износ од 5000,00  на лица со попреченост , жители на Општина Ресен.

Член 2

Исплатата на еднократната парична помош од член  1 на Одлука ќе се
врши од Буџетот на Општина  Ресен, програма A0 Совет на Општина Ресен,
ставка  412, подставка 412100.

Член 3

Еднократната парична помош им се одобрува на лица кои имаат
попреченост во менталниот или телесниот развој. Мерката ги опфаќа следните
категории на лица:

- пречки во телесниот развој (тешки, потешки или најтешки пречки во
телесниот развој),
- интелектуална попреченост (умерена, тешка и длабока),
- најтешки облици на хронични заболувања со присутни оштетувања и
лимитирани активности,

- оштетен вид (слепо и практично слепи лица),

- оштетен слух (практично глуво и тотално глуво),
- потполно отсуство на говорот, тешко оштетен говор, лице со изгубен или
оштетен порано стекнат говор,
- аутизам и
- повеќе видови попреченост (комбинирани пречки во развојот).

Член 4
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Барањето за доделување на еднократна парична помош се поднесува за себе
или за член од семејството.

Кон барањето се приложува:
− Наод и мислење за видот и степенот на попреченоста и посебните потреби на
лица со пречки во развојот издадено од соодветна установа или потврда од
центарот за социјални работи дека лицето остварува право на надоместок
поради попреченост или посебен додаток поради попреченост, врз основа на
конзилијарно мислење од првостепена комисија од соодветна терцијална
здравствена установа.
− Лична карта за лицето кое бара еднократна парична помош, или лична карта
на родител/старател.
− Трансакциска сметка за лицето кое бара еднократна помош или трансакциска
сметка на родител/старател.

Член 5

Постапката за доделување на еднократна парична помош утврдена со
оваа Одлука, ќе ја води Комисијата за доделување на едократна парична помош,
формирана од Градоначалникот на Општина Ресен.

Член 6

Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен
весник на Општина Ресен.

Бр. 08-2376/1 Претседател на совет
29.09.2022 год. Ирена Стерзовска Кукуловска с.р.
Р е с е н
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